

**ŠIAULIŲ 1-OJI MUZIKOS MOKYKLOS
DIREKTORIAUS VYGINTO ALIŠAUSKO**

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-19 Nr. SD-5

Šiauliai

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

2023 metų tikslas, uždaviniai, priemonės	Siekiniai (rezultato vertinimo, produkto kriterijaus pavadinimas ir mato vienetas)	Siekinių įgyvendinimo faktas
1. Tikslas: Tenkinti ir plėtoti mokinių pažinimo, ugdymosi ir saviraiškos poreikius, sudaryti palankias sąlygas vaikų socializacijai.	Ugdymas mokykloje yra organizuojamas atsižvelgiant į vaiko asmenybę, jo galimybes ir poreikius.	
Uždavinys: 1.1. Siekti neformaliojo vaikų švietimo programų prieinamumo ir teikiamų paslaugų įvairovės. Priemonės: 1.1.1. Neformaliojo vaikų švietimo ugdymo programų įgyvendinimas. 1.1.2. Vykdomų programų tobulinimas ir naujų kūrimas. Uždavinys: 1.2. Plėtoti mokinių saviraišką ir socialinę raišką. Priemonės: 1.2.1. Mokinių dalyvavimas ir pasiekimai tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose.	1.1.1.1. 430 mokinių lanko muzikos mokyklą ir gauna kokybišką, jų poreikius atitinkantį ugdymą. 1.1.1.2. Neformalaus ugdymo programa vykdoma bendrojo ugdymo mokyklose. Mokosi 80 mokinių. 1.1.2.1. Pagal naujus reikalavimus parengtos Pradinį ir Pagrindinį (FŠPU) formalųjį švietimą papildančios programos. 1.2.1.1. Mokyklos mokiniai ir muzikiniai kolektyvai tarptautiniuose ir	1.1.1.1. 435 mokiniai muzikos mokykloje mokosi pagal Pradinio, Pagrindinio muzikinio ugdymo ir Neformaliojo ugdymo programas ir gauna kokybišką, jų poreikius atitinkantį ugdymą. 1.1.1.1.2. 86 muzikos mokyklos ugdytiniai mokomi pagal neformaliojo ugdymo programą miesto bendrojo ugdymo mokyklose: Vinco Kudirkos, Salduvės ir Gytarių progimnazijose. 1.1.2.1.1. Parengtos, įsakymu patvirtintos ir užregistruotos Neformaliojo švietimo programų registre (NŠPR) Pradinį ir Pagrindinį (FŠPU) formalųjį švietimą papildančios programos. 1.2.1.1.1. Tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose laimėtos 68 prizinės vietos.

<p>1.2.2. Mokyklos kolektyvų ir mokinių dalyvavimas koncertuose užsienyje, šalyje ir mieste (koncertų skaičius).</p> <p>1.2.3. Mokyklos organizuojami renginiai ir koncertai (renginių skaičius).</p> <p>1.2.4. Mokyklos darbuotojų kvalifikacijos kėlimas.</p>	<p>respublikiniuose konkursuose laimės 50 prizinių vietų.</p> <p>1.2.2.1. Mokyklos kolektyvai ir mokiniai 43 kartus pasirodys su koncertinėmis programomis užsienyje, šalyje ir mieste (už mokyklos ribų).</p> <p>1.2.2.2. 44% mokyklos mokinių dalyvaus koncertuose užsienyje, šalyje ir mieste.</p> <p>1.2.3.1. Organizuoti 32 renginiai ir koncertai.</p> <p>1.2.4.1. Mokyklos darbuotojai kvalifikaciją kels 75 renginiuose.</p>	<p>1.2.2.1.1. Mokyklos kolektyvai ir mokiniai 48 kartus pasirodė su koncertinėmis programomis.</p> <p>1.2.2.2.1. 49% mokyklos mokinių pasirodė koncertuose už mokyklos ribų.</p> <p>1.2.3.1.1. Surengti 36 renginiai ir koncertai.</p> <p>1.2.4.1.1. Mokyklos darbuotojai dalyvavo 75 kvalifikacijos kėlimo renginiuose.</p>
<p>2. Tikslas: Gerinti mokyklos materialinę, techninę ir mokymo bazę bei didinti energetinį efektyvumą.</p>		
<p>Uždavinys:</p> <p>2.1. Modernizuoti ir atnaujinti mokyklos mokymo bazę.</p> <p>Priemonės:</p> <p>2.1.1. Naujų mokymo priemonių ir muzikinio inventoriaus įsigijimas.</p> <p>2.1.2. Naujo mokyklos inventoriaus įsigijimas.</p> <p>2.1.3. Kompiuterinės įrangos įsigijimas.</p>	<p>2.1.1.1. Mokinių saviraiškos poreikių tenkinimui bus įsigyta modernių, šiuolaikinių mokymo priemonių ir muzikinio mokymo inventoriaus.</p> <p>2.1.2.1. Palankių sąlygų mokinių saviraiškos poreikių tenkinimui, saugių ir sveikų mokinių ir mokytojų darbo sąlygų užtikrinimui bus nupirkta 10 vnt. mokyklos inventoriaus.</p> <p>2.1.3.1. Efektyviam ir šiuolaikiškam mokyklos darbui užtikrinti bus nupirkta 7 vnt. kompiuterinės įrangos.</p>	<p>Mokykloje nuolat įsigyjama naujų mokymo, modernių ir šiuolaikinių ugdymo priemonių, muzikinio inventoriaus.</p> <p>2.1.1.1.1. Nupirkta akordeonas, elektrinis klavišinis sintezatorius, violončelės komplektas, ksilofonas, 2 vnt. pučiamųjų instrumentų pradedantiesiems, 3 vnt. pakeliamų kėdžių prie pianino, 2 vnt. bosinių būgnų su dėklais, 6 vnt. stovų klavišiniams instrumentams. Nupirkta 70 vnt. naujos muzikinės literatūros solfedžio dalyko mokymui ir instrumentalistams.</p> <p>2.1.2.1.1. Nupirkta didelės įstrižainės televizorius mokyklos mokinių pasiekimų garsinimui ir informacijos skelbimui, mobilus staliukas projektoriui ir nešiojamam kompiuteriui, 2 vnt. įkrovos stotelių, pultas prezentacijoms, UPS maitinimo šaltinis, viena darbo kėdė su ratukais.</p> <p>2.1.3.1.1. Nupirkta: 15 vnt. planšetinių kompiuterių mokiniams solfedžio pamokoms,</p>

<p>2.1.4. Programinės įrangos įsigijimas.</p> <p>Uždavinys: 2.2. Baigti modernizuoti edukacines erdves.</p> <p>Priemonės: 2.2.1. Pakabinamų lubų dvejose mokomosiose patalpose įrengimas.</p>	<p>2.1.4.1. Mokytojų darbo palengvinimui ir naujų mokymo formų mokiniams pritaikymui bus nupirktos kompiuterinės programos.</p> <p>2.2.1.1. Estetinio vaizdo ir patalpų apšvietimo pagerinimui bus įrengtos pakabinamos lubos su įmontuotais lediniais šviestuvais 2 mokomosiose klasėse.</p>	<p>2.1.4.1.1. Nupirkti 2 vnt. kompiuterinių programų natų teksto redagavimui.</p> <p>2.2.1.1.1. Dėl Šiaulių miesto savivaldybės nukelto mokyklos šildymo, vėdinimo ir oro kondicionavimo sistemos įrengimo, nebuvo tikslinga montuoti kabinetuose pakabinamų lubų ir apšvietimo.</p>
---	---	--

2023 metų Veiklos plane išsikelti uždaviniai ir metų eigoje iškilusios problemos buvo sprendžiamos tariantis su mokyklos bendruomene, įvertinus visas susiklosčiusias aplinkybes. Tamprus ryšys su mokinių tėvais ir globėjais, sudarė galimybę bendromis pastangomis siekti ugdytiniams geresnių mokymosi rezultatų, geresnio pamokų lankomumo.

Bendruomenės nariai daug dirbo siekdami, kad sėkmingai būtų pasiruošta mokyklos 75-čio jubiliejiniam renginiui, kuris vyko vasario mėnesį ir kuriame dalyvavo beveik 150 mokyklos mokinių ir mokytojų. Gaila, bet dėl miesto koncertinių salių užimtumo, jubiliejinis renginys vyko mokyklos salėje.

Visi 2023 metų Veiklos plane numatyti renginiai buvo sėkmingai įgyvendinti.

Kaip ir kiekvienais metais buvo laukiami ir kėlė didelį susidomėjimą tradiciniai ir tęstiniai mokyklos renginiai: VIII-asis tarptautinis mušamųjų instrumentų konkursas „Ritmas kitaip 2023“ (116 jaunųjų būgnininkų ir Jų mokytojų iš Lietuvos ir Latvijos muzikos mokymo įstaigų), IV respublikinis Dainiaus Trinkūno jaunųjų pianistų konkursas-festivalis (per 100 pianistų ir jų mokytojų iš 12 Lietuvos muzikos ir meno mokyklų), IV-asis bendrojo fortepijono ir antro muzikos instrumento dalyko jaunųjų atlikėjų konkursas „Istorija slypinti garsuose“ (52 dalyviai iš 14 Lietuvos muzikos ir meno mokyklų). Siekiant propaguoti ansamblinį dainavimą, pirmą kartą mokykloje surengtas ir iš karto gražių atsiliepiamų sulaukė 1-asis Šiaulių regiono ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų vokalinų ansamblių festivalis „Saulės zuikučiai 2023“.

Didelio pasisekimo susilaukė mušamųjų instrumentų orkestras „Ritmas kitaip“, kuris buvo pakviestas ir dalyvavo Kauno miesto Dariaus ir Girėno futbolo stadiono atidaryme bei Karaliaus Mindaugo taurės finalinio ketverto varžybų Šiauliuose atidarymo renginyje. Jaunieji būgnininkai turėjo galimybę pasirodyti su garsiausiais Lietuvos atlikėjais, įgavo pasitikėjimo, sceninės kultūros patirties.

Gausaus klausytojų būrio susilaukė tradiciniai renginiai miesto bendruomenei - polifoninės muzikos koncertas Šiaulių šv. Petro ir Pauliaus Katedroje, kuriame jaunieji pianistai turėjo galimybę pagroti vargonais, kartu su KĮ „Saulė“ pučiamųjų orkestru bendras koncertas, skirtas Lietuvos įstojimo į NATO dienių paminėti, miesto Kultūros centre. Šiaulių regioninio jaunučių chorų festivalis „Džiaugsmo šventė jau atėjo...“ Šiaulių šv. Petro ir Pauliaus Katedroje.

Aktyvus bendradarbiavimas vyko su socialiniais partneriais. Surengta 15 bendrų koncertų su Vinco Kudirkos, Salduvės, Gytarių progimnazijų, l/d Bangelė“, „Ežerėlis“, „Žirniukas“ ugdytiniais. Mokyklos mokiniai kartu su koncertinės įstaigos „Saulė“ pučiamųjų orkestru pasirodė koncertuose Ch. Frenkelio viloje, Povilo Višinskio bibliotekoje, Šiaulių katedroje, Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje, Kultūros centre, Šiaulių amfiteatre.

Darbuotojų kvalifikacijai kelti buvo išleista 2245 eurai. Vienam mokytojui suteikta mokytojo eksperto (Muzika. Kanklės), trims suteiktos - vyresniojo mokytojo kvalifikacinės kategorijos. Buvo

pravesti 4 Direkcinės tarybos, 5 Mokytojų tarybos posėdžiai, 3 teorinio skyriaus tėvų susirinkimai aštuntokų tėvams.

Pravesta atvirų durų savaitė „Mieli tėveliai, kviečiu į savo pamoką“.

II SKYRIUS 2023 METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Stiprinti mokinių savivertę, socialumą, gyvenimo planavimą. (Veiklos sritis – Asmenybės ūgtis)	1.1.1. Suformuoti mokinių sceninės raiškos įgūdžiai. 1.1.2. Pagerinta ugdymo kokybė.	1.1.1.1. 30% mokyklos mokinių metų eigoje dalyvauja 3 ir daugiau koncertų. 1.1.1.2. 5% mokyklą baigusių mokinių, besimokančių gimnazijose, tęsia mokslus rinkdamiesi Kryptingo muzikinio ugdymo programą. 1.1.1.3. Organizuoti ne mažiau kaip 3 renginiai su socialiniais partneriais. 1.1.2.1. 20% mokyklos mokinių dalyvaudami konkursuose patobulina dalykines ir bendrąsias kompetencijas. Informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje. 1.1.2.2. 70% konkursuose dalyvavusių mokinių laimi prizines vietas. 1.1.2.3. Parengtas priemonių planas dėl mokinių lankomumo, tėvų informavimo ir pamokų pateisinimo pagerinimo.	1.1.1.1.1. 38% mokyklos mokinių metų eigoje dalyvavo ne mažiau, kaip 3-juose koncertuose. 1.1.1.2.1. 30% mokyklą baigusių absolventų tęsia mokslą pagal Kryptingo muzikinio ugdymo programą. 1.1.1.3.1. Su socialiniais partneriais organizuota 10 bendrų renginių. 1.1.2.1.1. 33% mokinių dalyvaudami konkursuose patobulina dalykines ir bendrąsias kompetencijas. Informacija skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje. 1.1.2.2.1. 82% konkursuose dalyvavusių mokinių laimėjo prizines vietas. 1.1.2.3.1. Parengtos priemonių plano gairės dėl mokinių lankomumo, tėvų informavimo ir pamokų pateisinimo pagerinimo. 2022-12-22 Direkcinės tarybos posėdžio Protokolas Nr. DT-2; Nutarimas dėl priemonių plano vykdymo priimtas 2023-01-13 Mokytojų tarybos posėdyje. Protokolas Nr. MP-3

		<p>1.1.2.4. Du kartus metuose Mokytojų tarybos posėdžiuose vyksta mokinių pamokų lankomumo analizė.</p> <p>1.1.2.5. Mokinių praleistų pamokų skaičius be pateisinamos priežasties sudaro ne daugiau, kaip 15% visų nelankytojų pamokų.</p> <p>1.1.2.6. Dėl pateisinamų priežasčių mokymosi praradimus patyrusiems vaikams organizuojamos individualių pamokų konsultacijos - laikas derinamas mokytojo ir mokinio bendru sutarimu; grupinių disciplinų mokytojų pamokų užduotys ir mokomoji medžiaga prieinama skaitmeniniu</p>	<p>1.1.2.4.1. Kartą per mėnesį vykdoma priemonių plano dėl mokinių lankomumo, tėvų informavimo ir pamokų pateisinimo pagerinimo poveikio stebėseną. Su rezultatais mokyklos bendruomenė supažindinama pateikiant el. dienyno „Mano dienynas“ suformuotas mėnesines mokinių lankomumo/pažangumo/pamokų pateisinimo ataskaitas. Mokytojų tarybos posėdžiuose vyksta mokinių pamokų lankomumo analizė. Protokolas 2023-01-13 Nr. MP-3; 2023-04-20 Nr. MP-4; 2023-08-31 Nr. MP-1</p> <p>1.1.2.5.1. Mokinių praleistų pamokų be pateisinamos priežasties skaičius nuo 2023-09-01 iki 2023-12-31 sudaro 14,96 proc. Dėl elektroninės mokinių apskaitos sistemos integravimo į el. dienyną „Mano dienynas“, 2022-2023 mokslo metų II pusmetį buvo sutrikęs el. dienyno „Mano dienynas“ darbas, mokyklos mokiniai buvo fiksuojami kaip nelankantys mokyklos. El. dienyno suformuotos ataskaitos neatspindėjo realios situacijos, jomis remiantis nebuvo įmanoma vykdyti mokinių lankomumo stebėsenos.</p> <p>1.1.2.6.1. Dėl pateisinamų priežasčių mokymosi praradimus patyrusiems mokiniams, mokytojo/mokinio bei jo tėvų bendru sutarimu, dalyko mokytojui turint iš anksto žinomą neužimtą pamokos laiką neatvykusį į individualią pamoką mokinių sąskaita, buvo organizuojamos individualių pamokų konsultacijos.</p>
--	--	---	---

	<p>1.1.3. Veikia mokinių skatinimo ir motyvavimo sistema.</p>	<p>formatu el. dienyne Mano dienynas, uždaroje grupėse messenger platformoje.</p> <p>1.1.2.7. Parengta ir mokyklos bibliotekoje patalpinta skaitmeninė Solfedžio dalyko mokomoji medžiaga.</p> <p>1.1.3.1. Pagal sutartus kriterijus mokiniams, už aktyvią koncertinę veiklą ir mokyklos vardo garsinimą, skiriami apdovanojimai.</p> <p>1.1.3.2. Mokinių pasiekimai viešinami mokyklos svetainėje, socialiniame tinkle Facebook.</p>	<p>Dėl pateisinamų ir nepateisinamų priežasčių mokymosi praradimus grupinėse pamokose patyrusiems mokiniams, pamokos užduotys buvo prieinamos skaitmeniniu formatu el. dienyne „Mano dienynas“ skiltyse - Klasės ir namų darbai, taip pat uždaroje dalykų mokytojų sukurtose grupėse Messenger platformoje.</p> <p>1.1.2.7.1. Mokyklos bibliotekoje patalpinta mokytojo metodininko Rimanto Narkaus parengta Solfedžio dalyko mokomoji medžiaga.</p> <p>1.1.3.1.1. Už aktyvią koncertinę veiklą apdovanoti 34 mokiniai, pagal sutartus kriterijus dalyvavę 3-juose ir daugiau koncertų. Už mokyklos vardo garsinimą dalyvaujant ir pelnant prizines vietas konkursuose, apdovanoti 52 mokiniai ir muzikiniai kolektyvai: ansambliai „Penklinė“, „Vaivorykštė“, „Ritmas kitaip“, choras „Gama“.</p> <p>1.1.3.2.1. Apie mokinių pasiekimus 30 kartų paskelbta mokyklos svetainėje, 34 kartus –socialiniame tinkle Facebook.</p>
<p>1.2. Didinti neformaliojo vaikų švietimo (toliau -NVŠ) programų prieinamumą ir popamokinės veiklos pasiūlą. (Veiklos sritis – Ugdymas (is))</p>	<p>1.2.1. Sustiprinta tinklaveika su ikimokyklinėmis ir bendrojo ugdymo įstaigomis.</p>	<p>1.2.1.1. Pasirašytos ne mažiau kaip 3 bendradarbiavimo sutartys su ikimokyklinio/ bendrojo ugdymo įstaigomis.</p> <p>1.2.1.2. Mokyklos mokytojai NVŠ programas įgyvendina</p>	<p>1.2.1.1.1. Pasirašytos 4 bendradarbiavimo sutartys: 2023-09-28 su Šiaulių lopšeliu-darželiu „Sigutė“, 2023-10-02 su Šiaulių lopšeliu-darželiu „Žirniukas“, 2023-10-06 su Šiaulių lopšeliu-darželiu „Žilvitis“, 2023-10-06 su Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokykla.</p> <p>1.2.1.2.1. NVŠ programos įgyvendinamos 3-jose bendro ugdymo mokyklose: Vinco Kudirkos, Salduvės ir Gytarių progimnazijose.</p>

	<p>1.2.2. Įgyvendinti respublikiniai, tarptautiniai renginiai, mokyklų koncertiniai-metodiniai bendradarbiavimo projektai.</p>	<p>trijose bendrojo ugdymo įstaigose.</p> <p>1.2.2.1. Organizuotas 1 (vienas) tarptautinis ir 2 (du) respublikiniai renginiai.</p> <p>1.2.2.2. Dalyvauta 3 koncertiniuose-metodiniuose meno/muzikos mokyklų bendradarbiavimo projektuose.</p>	<p>1.2.2.1.1. 2023-02-02 vyko VIII-asis tarptautinis mušamųjų instrumentų konkursas „Ritmas kitaip“; 2023-02-10 vyko IV respublikinis Dainiaus Trinkūno jaunųjų pianistų konkursas-festivalis: 2023-11-07 vyko I-asis regioninis ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų vokaliųjų ansamblių festivalis „Saulės zuikučiai 2023“; 2023-12-15 vyko IV-asis bendrojo fortepijono ir antro muzikos instrumento dalyko jaunųjų atlikėjų konkursas „Istorija slypinti garsuose“</p> <p>1.2.2.2.1. Dalyvauta 5 koncertiniuose-metodiniuose mokyklų bendradarbiavimo projektuose: 2023-01-25 Šiauliuose su Juozo Pakalnio menų mokykla; 2023-03-30 N. Akmenėje su Akmenės rajono meno mokykla; 2023-03-31 Plungėje su Plungės M.K.Oginskio meno mokykla; 2023-05-11 Pakruojyje su Juozo Pakalnio menų mokykla; 2023-10-06 Šiauliuose su Rokiškio Rudolfo Lymano muzikos mokykla;</p> <p>1.2.3.1.1. 2022-2023 m.m. susitarta su grupinių disciplinų mokytojais kiekvienam skiriant 5 papildomas val. iš veiklų mokyklos bendruomenei sąrašo darbui su SUP vaikais. Skirtos valandos ir jų pagrindimas užfiksuotas Veiklų mokyklos bendruomenei ataskaitos formoje, patvirtintoje 2023 m. birželio 15 d. įsak. Nr. V-103 Informacijos dėl papildomų valandų poreikio darbui su SUP vaikais iš individualių</p>
	<p>1.2.3. Sustiprinta mokinių turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių (toliau SUP) įtrauktis į NVŠ veiklas.</p>	<p>1.2.3.1. Susitarta dėl papildomų 5–10 valandų skyrimo iš veiklų mokyklos bendruomenei sąrašo, nuo naujų mokslo metų darbui su SUP vaikais. Valandos užfiksuotos direktoriaus įsakymu patvirtintoje formoje „Veiklos mokyklos bendruomenei“.</p>	

		<p>1.2.3.2. Du kartus metuose skyrių metodinėse grupėse aptariamas taikomų būdų, metodų, priemonių efektyvumas, darbui su SUP mokiniais.</p> <p>10% SUP mokinių įsitraukia į popamokinę – koncertinę veiklą.</p>	<p>disciplinų mokytojų nebuvo gauta.</p> <p>1.2.3.2.1. Darbui su SUP ir kitais vaikais taikomų būdų, metodų, priemonių efektyvumas siekiant individualios pažangos, buvo aptartas visų metodinių grupių 2023 m. sausio, gegužės, gruodžio mėn. susirinkimuose.</p> <p>2023 m. balandžio 12 d. pristatytas metodinis pranešimas: „Lūkesčiai-Galimybės-Programa-Vertinimas“. Pranešėja direktoriaus pavaduotoja ugdymui Kristina Vedeckienė</p>
<p>1.3. Skatinti nuolatinį vadovų ir pedagogų tobulėjimą bei kvalifikacijos kėlimą. (Veiklos sritis – Lyderystė ir vadyba)</p>	<p>1.3.1. Patobulintos pedagogų bendrosios ir dalykinės kompetencijos.</p>	<p>1.3.1.1. 50% padidintas finansavimas pedagogų kvalifikacijos kėlimo kursams, seminarams apmokėti iš mokyklos biudžeto.</p> <p>1.3.1.2. Organizuotas seminaras mokyklos bendruomenei „Motyvacija ir savimotyvacija – veiklumui, kūrybiškumui, rezultatyvumui. Psichologinio imuniteto ABC”.</p> <p>1.3.1.3. Aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgyja 3 mokyklos pedagogai.</p> <p>1.3.1.4. Organizuoti 4 gerosios pedagoginės patirties sklaidos tiltai su šalies meno/muzikos mokyklų pedagogais.</p>	<p>1.3.1.1.1. Nuo 2023 metų 50% padidintas finansavimas pedagogų kvalifikacijos kėlimui. Direkcinės tarybos posėdis 2023-01-13 Nr. DT-3.</p> <p>1.3.1.2.1. 2023-04-18 lektorės Lidijos Laurinčiukienės pravestas seminaras: „Motyvacija ir savimotyvacija – veiklumui, kūrybiškumui, rezultatyvumui. Psichologinio imuniteto ABC”.</p> <p>1.3.1.3.1. Per 2023 metus aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgijo trys mokyklos pedagogai: Vienam mokytojui suteikta mokytojo eksperto (Muzika. Kanklės), trims suteiktos – vyresniojo mokytojo kvalifikacinės kategorijos.</p> <p>1.3.1.4.1. Organizuoti 5 gerosios pedagoginės patirties sklaidos tiltai: 2023-01-25 Metodinis praktikumas „Kūrybiškumas pamokoje“ su Akmens raj. meno mokyklos mokytojais Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje;</p>

	<p>1.3.2. Pasirengta kokybės valdymo modelio diegimui mokykloje.</p>	<p>1.3.1.5. Ne mažiau kaip 90% mokytojų tobulina muzikos dalyko žinias. 70% susipažįsta su natų teksto redaktoriumi – Sibelius ir Finale natų rašymo programomis. Įgytomis kompetencijomis dalinamasi vedant atviras pamokas, skaitant metodinius pranešimus kolegoms.</p> <p>1.3.2.1. Dalyvauta Švietimo centro organizuojuose mokymuose. Mokyklos vadovai ir mokytojai supažindinti su kokybės valdymo modelių diegimu švietimo įstaigoje.</p> <p>1.3.2.2. Pasirengtas kokybės valdymo</p>	<p>2023-02-08 metodinis susitikimas Zoom platformoje su Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos teorinio skyriaus mokytojais. Vadovėlių 3, 4 klasėms pristatymas ir diskusija;</p> <p>2023-03-22 Metodinė diena: „Nauji solfedžio vadovėliai: turinys, metodinės užduotys, rekomendacijos“ su M.K. Čiurlionio menų mokyklos teorinio skyriaus mokytojais Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje;</p> <p>2023-03-30 Metodinė diena: „Kūrybiškumo skatinimo ypatumai pamokoje ir šeimoje“ su Akmenės raj. meno mokyklos mokytojais Akmenės raj. meno mokykloje;</p> <p>2023-10-25 Metodinė diena: „Pamokos mikroklimato įtaka vaikų mokymuisi skambinti fortepijonu pradiniame etape“ su Kėdainių muzikos mokyklos mokytojais Kėdainiuose.</p> <p>1.3.1.5.1. 92% mokyklos pedagogų tobulino muzikos dalyko žinias 75 dalykiniuose seminaruose.</p> <p>2023-12-22 mokyklos mokytojai buvo supažindinti su natų teksto redaktoriaus panaudojimu (Sibelius natų rašymo programa) muzikos pamokose. Lektorius Rytis Urniežius.</p> <p>1.3.2.1.1. Susipažinta su kokybės valdymo diegimu mokykloje: 2023-03-06, 2023-12-04 – konsultacijos Švietimo centre. Susipažinta su BVM modelio diegimu mokykloje.</p>
--	--	--	---

		modelio diegimo plano projektas.	1.3.2.2.1. Sudaryta mokyklos veiklos kokybės įšivertinimo pagal Bendrojo vertinimo modelį (BVM) darbo grupė, paskirtas darbo grupės vadovas ir koordinatorius. 2023-12-21 Įsak. Nr. V-145. Parengtas ir patvirtintas Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos veiklos kokybės įšivertinimo ir tobulinimo planas. 2023-12-27 Įsak. Nr. V-146
1.4. Bendruomenės emocinio klimato gerinimas. (Veiklos sritis – Gyvenimas mokykloje)	1.4.1. Sustiprintos bendruomenės tradicijos.	1.4.1.1. Organizuotas mokyklos 75-mečio jubiliejinis koncertas. 1.4.1.2. Organizuota edukacinė-kultūrinė išvyka tarptautinės Mokytojo dienos proga. 1.4.1.3. Organizuotas mokyklos bendruomenės koncertas „Ačiū, kad esi“. 1.4.1.4. Minimos bendruomenės narių sukaktys.	1.4.1.1.1. 2023-02-24 organizuotas ir pravestas mokyklos 75-čio jubiliejinis koncertas. 1.4.1.2.1. 2023-10-05 organizuota kultūrinė- edukacinė kelionė– „Į natų pribarstyta miestą- Liepoją“. 1.4.1.3.1. 2023-05-25 Organizuotas ir pravestas bendruomenės koncertas „Ačiū, kad esi“. 1.4.1.4.1. Su darbuotojais aptarta bendruomenės narių sukakčių pamimėjimo tvarka 2023-01-13 protokolas Nr. MP-3.

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
=	-

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Sukurti nauji mokyklos veiklą reglamentuojantys dokumentai.	3.1.1. Parengtas ir patvirtintas Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos decentralizuotų viešųjų pirkimų vykdymo ir vidaus kontrolės tvarkos aprašas. 2023-01-10, įsak. Nr. V-7 3.1.2. Naujai parengtas ir patvirtintas Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos Mokinių turizmo renginių (išvykų) organizavimo tvarkos aprašas ir jo priedai. 2023-04-11, įsak. Nr. V-65. 3.1.3. Vadovaudamasis Švietimo, mokslo ir sporto ministro patvirtintu neformaliojo švietimo programų kriterijų aprašu, inicijavau naujų Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos Pradinio ir

	<p>Pagrindinio muzikinio formalųjį švietimą papildančio ugdymo programų parengimą ir jas patvirtinau. 2023-08-31 įsak. Nr. V-105.</p> <p>3.1.4. Parengtas ir patvirtintas Šiaulių 1-osios muzikos mokyklos darbuotojų pareigų pažeidimų fiksavimo, tyrimo ir darbuotojų išspėjimo dėl įvykdytų pažeidimų, tvarkos aprašas. 2023-11-24, įsak. Nr. V-135.</p>
3.2. Inicijuota ir nupirkta paveikslų pakabinimo ant mokyklos patalpų sienų įranga.	3.2.1 Sumontuota įranga sudarys galimybę mokyklos bendruomenės nariams susipažinti su socialinių partnerių - kitų meninio profilio įstaigų (dailės, meno mokyklų) ugdytinių dailės darbais. Papuoš atrenovuotas muzikos mokyklos patalpas.
3.3. Inicijuotas ir surengtas naujas renginys: 1-asis Šiaulių regiono ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų vokaliųjų ansamblių festivalis „Saulės zuikučiai 2023“.	3.3.1. Regiono darželių ir priešmokyklinės grupės turinčių ugdymo įstaigų vokaliniai ansambliai skatinti puoselėti dainavimo tradicijas, lavinti vaikų meninius, vokaliuosius įgūdžius, sceninę kultūrą. Festivalio metu buvo galimybė įvertinti šių įstaigų vaikų muzikinius gebėjimus ir paskatinti bei pakviesti juos mokytis muzikos mokykloje.
3.4. Inicijuota ir bendradarbiaujant su socialiniais partneriais surengta Šiaulių dailės mokyklos mokinių tapybos darbų paroda.	3.4.1. Mokinių darbai papuošė mokyklos patalpas, leido bendruomenės nariams šalia muzikos susipažinti su dar viena meno šaka – daile.
3.5. Suformuota Vinco Kudirkos progimnazijoje antra priešmokyklinio ugdymo mokinių grupė, kurioje vaikai mokomi pagal Ankstyvojo neformaliojo ugdymo programą.	3.5.1. Gimnazijoje praplėtė mokinių skaičius, kurie mokomi pagal Ankstyvojo neformaliojo ugdymo programą ir kurią baigę bus skatinami rinktis muzikos instrumentą ir tęsti mokslą Šiaulių 1-ojoje muzikos mokykloje pagal pradinio muzikinio ugdymo programą.
3.6. Nupirkta mokyklos mokiniams 15 vnt. išmaniųjų planšetinių kompiuterių.	3.6.1. Mokiniai nuo 2023/2024 m.m. antro pusmečio turės platesnes galimybes naudotis šiuolaikinėmis technologijomis solfedžio ir muzikos istorijos pamokose.